
t í 5 W
Smlouva čj. 623/2021/OÚMilo 
Č.j. původce: NPU-450/66450/2021

SMLOUVA O VYUŽITI OBECNÍHO SYSTÉMU ODPADOVÉHO 
HOSPODÁŘSTVÍ

Smluvní strany

1. Obec Milotice
Školní 72, 696 05 Milotice 
IČ: 00285111 
Zastoupená starostou:

(dále jen „obec“) na straně jedné

a

2. Národní památkový ústav, územní památková správa v Kroměříži, Státní zámek Milotice 
Zámecká 1, 69605 Milotice
IČ :75032333
Zastoupená: SZ Milotice

(dále jen ..původce“) na straně druhé

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsenzu o všech níže uvedených 
skutečnostech v souladu s § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb„ občanský zákoník, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen „občanský zákoník“) a § 62 odst. 2 zákona č. 541/2020 Sb„ o odpadech, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen ..zákon o odpadech“) tuto

smlouvu o využití obecního systému odpadového hospodářství (dále jen „smlouva“):

I.
Úvodní ustanovení

1. Původce je právnickou nebo podnikající fyzickou osobou, která při své nevýrobní činnosti 
produkuje komunální odpad nebo odpady z obalů z papíru, plastů, skla a kovů, ve smyslu § 62 
odst. 2 zákona o odpadech.

2. Za účelem plnění povinností při nakládání s komunálními odpady obec stanovila obecně závaznou 
vyhláškou č. 1/2019 ze dne 30.5.2019 (dále jen „vyhláška“) obecní systém odpadového 
hospodářství ve smyslu § 59 odst. 4 zákona o odpadech (dále jen „obecní systém“).

1. Obec v souladu s § 59 odst. 5 písm. c) zákona o odpadech vyhláškou určila místa, ve kterých je v 
rámci obecního systému přebírán komunální odpad vznikající na území obce při činnosti 
právnických a podnikajících fyzických osob, které se do obecního systému na základě písemné 
smlouvy zapojí a stanovila druhy odpadu, které může právnická nebo podnikající fyzická osoba 
předávat do obecního systému, způsob určení výše úhrady za zapojení do obecního systému a 
způsob jejího výběru.

II
Předmět smlouvy

Obec touto smlouvou umožňuje původci zapojit se do obecního systému a původce se za to obci 
zavazuje platit cenu stanovenou v souladu s ěl. V. smlouvy. Tato smlouva se vztahuje pouze na 
komunální odpad, který původce vytváří při své nevýrobní činnosti nebo odpady z obalů z papíru, 
z plastů, skla a kovů. Za komunální odpad je ve smyslu zákona o odpadech považován směsný



odpad a tříděný odpad pocházející z jiných zdrojů než z domácností, pokud je co do povahy a 
složení podobný odpadu z domácností; komunální odpad nezahrnuje odpad z výroby, zemědělství, 
lesnictví, rybolovu, septiků, kanalizační sítě a čistíren odpadních vod. včetně kalů, vozidla na 
konci životnosti ani stavební a demoliční odpad.

III.
Práva a povinnosti původce

1. Původce se zavazuje využívat obecního systému v souladu s veškerými právními předpisy, 
zejména v souladu se zákonem o odpadech a vyhláškou.

2. Původce se zavazuje využívat obecní systém pouze pro komunální odpad vzniklý při jeho 
ne výrobní činnosti nebo odpady z obalů z papíru, z plastů, skla a kovů. Dále se zavazuje odpad 
třídit, a to alespoň v rozsahu papíru, plastů, skla, kovů, biologického odpadu, jedlých olejů a tuků, 
a roztříděný odpad ukládat do označených sběrných nádob pro jednotlivý typ odpadu, pokud 
vyhláška nevyžaduje oddělené soustřeďování pro další odpady.

3. Původce si zajistí na své náklady odpovídající počet sběrných nádob.

4. Původce se zavazuje za zapojení do obecního systému platit obci cenu, jejíž výše a způsob úhrady 
jsou upraveny v článku V. této Smlouvy.

IV.
Práva a povinnosti obce

1. Obec se zavazuje, že seznámí písemně původce s každou změnou vyhlášky, která je součástí této 
smlouvy jako příloha č. 1, a to nejpozději do dne začátku účinnosti příslušné změny.

2. Obec se zavazuje informovat původce o všech termínech ambulantních, mobilních nebo 
mimořádných sběrů a svozů odpadů, které by mohl původce vzhledem k charakteru 
produkovaného odpadu využít, a to nejpozději jeden týden před konáním takového sběru nebo 
svozu.

V.
Cena

1 Původce se zavazuje obci hradit cenu za zapojení do obecního systému ve výši dle platného 
ceníku., který-je stanoven v příloze č. 2 ke smlouvě.

2. Cena sjednaná pro následující kalendářní roky se stanoví aktualizovanou přílohou č. 2 ke smlouvě, 
kterou obec zašle původci na adresu sídla nejpozději do 15. 12. kalendářního roku pro cenu 
platnou pro následující kalendářní rok. V případě, že původce s novou cenu nebude souhlasit, je 
oprávněn tuto smlouvu písemně vypovědět písemnou výpovědí zaslanou na adresu sídla obce 
nejpozději do 15 dnů od doručení aktualizované přílohy č. 2, přičemž v takovém případě tato 
smlouva zaniká k 31. 12. příslušného kalendářního roku (nedohodnou-li se strany výslovně jinak). 
Vypovězení smlouvy představuje stranami smlouvy dohodnutý výlučný nástroj pro vyjádření 
nesouhlasu s obsahem aktualizované přílohy č. 2. V případě, že původce smlouvu včas nevypoví, 
považuje se aktualizovaná příloha č. 2 za schválenou původcem a nabude jako součást smlouvy 
účinnosti k 1. lednu následujícího kalendářního roku. Cena se hradí na základě vystaveného 
daňového dokladu.

VI.
Doba trvání smlouvy

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.



2. Obec má právo od smlouvy okamžitě písemně odstoupit:
a) pokud původce nakládá s odpady v rozporu s právními předpisy, zejména v rozporu se

zákonem o odpadech a vyhláškou.
b) pokud původce využívá obecní systém i pro odpad jiný, než stanovuje čl. I., odst. 1 této

smlouvy, zejména pokud obecní systém využívá pro odpad z výrobní činnosti.
c) při prodlení původce se zaplacením ceny po dobu delší než jeden měsíc.

3. Smlouva zaniká doručením písemného oznámení o odstoupení druhé smluvní straně.

4. Odstoupením od smlouvy nezaniká právo na náhradu škody či uhrazení úroku z prodlení.

5. Kterákoliv ze smluvních stran je oprávněna tuto smlouvu kdykoliv písemně vypovědět i bez 
uvedení důvodu s výpovědní dobou 1 měsíce, přičemž výpovědní doba začíná běžet prvním dnem 
kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi.

VII.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti okamžikem podpisu oběma smluvními stranami.

2. Tato smlouva se uzavírá ve dvou vyhotoveních, z nichž každá ze smluvních stran obdrží 
po jednom.

3. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a rušit pouze písemnou formou. Se změnou, doplněním nebo 
zrušením smlouvy musí souhlasit obě smluvní strany, s výjimkou případů, kdy 
ke zrušení smlouvy dojde na základě jednostranného právního úkonu (výpověď, odstoupení) 
některé ze smluvních stran nebo na základě rozvazovací podmínky.

4. Pro případ prodlení s plněním jakéhokoliv peněžitého závazku podle této smlouvy se sjednává 
úrok z prodlení ve výši 0.05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.

5. Tato smlouva se řídí právním řádem České republiky, zejména pak zákonem o odpadech a 
občanským zákoníkem.

6. Případná neplatnost některého z ustanovení této smlouvy nemá za následek neplatnost ostatních 
ustanovení. Pro případ, že kterékoliv ustanovení této smlouvy se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečných odkladů nahradit takové ustanovení 
ustanovením novým, se stejným nebo obdobným účelem.

7. Fyzické osoby, které tuto smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 
prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této smlouvy.

8. Neuplatní-li kterákoliv ze smluvních stran nějaké právo, které pro ni vyplývá z této smlouvy 
nebo v souvislosti s ní. nebude to vykládáno tak, že se taková strana tohoto práva vzdává.

9. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.



Příloha č. 1: kopie OZV obce Milotice č. 1/2019 
Příloha č. 2: Ceník

V Miloticích dne 12.8.2021



Obecně závazná vyhláška 
Obce Milotice č. 1/2019

o stanovení systému shromažďování, sběru, přepravy,
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů a
nakládání se stavebním odpadem na území obce Milotice

Zastupitelstvo obce Milotice se na svém zasedání dne 30. 5. 2019 usnesením č.4/2019-7 usneslo 
vydat na základě § 17 odst. 2 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů, 
a v souladu s § 10 písm. d) § 84 odst. 2 písmeno h) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 
zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku.

Článek 1
Předmět a působnost vyhlášky

1. Tato obecně závazná vyhláška stanovuje systém shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů vznikajících na území obce 
Milotice (dále jen “systém'-) a systém nakládání se stavebním odpadem na území obce 
Milotice (dále jen “obec”).

2. Účastníky systému jsou fyzické osoby pobývající na území obce.

3. Na původce, kteří produkují odpad zařazený podle Katalogu odpadů1 jako odpad 
podobný komunálnímu z činnosti právnických osob a fyzických osob oprávněných 
k podnikání se tato vyhláška nevztahuje.

4. Původci, kteří produkují odpad podobný komunálnímu odpadu, mohou na základě 
písemné smlouvy s obcí využít systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, 
využívání a odstraňování komunálních odpadů zavedeného obcí.

Článek 2
Třídění komunálního odpadu

1. Komunální odpad (dále jen “odpad") se třídí na následující složky:

a) papír,
b) sklo,
c) plasty,
d) kovy,
e) objemný odpad,
f) dřevo,



g) bioodpad,
h) textil,
i) jedlý olej a tuk,
j) odpad z údržby zeleně,
k) směsný odpad.
l) nebezpečný odpad

Článek 3
Místa určená pro odkládání odpadu

K odložení odpadů se určují sběrná místa:

a) sběrné nádoby zelené barvy pro barevné sklo a sběrné nádoby bílé barvy pro čiré sklo, 
rozmístěné po obci v souladu se zvláštními předpisy,

b) sběrné nádoby modré barvy pro papír, rozmístěné po obci v souladu se zvláštními 
předpisy,

c) sběrné nádoby žluté barvy pro plast, rozmístěné po obci v souladu se zvláštními 
předpisy,

d) sběrné nádoby šedé barvy pro kovy, rozmístěné po obci v souladu se zvláštními 
předpisy,

e) sběrný dvůr u čistírny odpadních vod ul. Dubňanská č.p. 599 pro papír, sklo. plasty, 
kovy, textil, objemný odpad, dřevo, jedlý olej a tuk. bioodpad a odpad z údržby 
zeleně, stavební odpad, nebezpečný odpad,

f) kompost popř. hnojiště v objektu obývaném nebo jinak užívaném účastníkem systému 
pro bioodpad a odpad z údržby zeleně,

g) místo před objektem obývaným nebo jinak užívaným účastníkem systému u veřejné 
komunikace v den pravidelného mobilního svozu pro směsný odpad ve sběrné nádobě 
o maximálním objemu 240 litrů a pro plast (možnost třídit společně s nápojovým 
kartonem do jednoho pytle), papír, plechovky v průhledném pytli o maximálním 
objemu 120 litrů a jedlý olej a tuk v dobře uzavřené plastové lahvi,

h) předem vyhlášená přechodná stanoviště v termínech mobilního svozu pro textil 
(charita),

i) plocha pro skladování stavební sutě a recyklátu v lokalitě „Milotice (objekt bývalého 
JZD),

j) „ZŠ a MŠ Milotice okres Hodonín4' pro papír, plast a kovy.
k) „SDH v Miloticích44 (hasiči) pro kovy a papír, plast v termínech mobilního svozu.

Článek 4
Pravidla pro shromažďování odpadu

1. V rámci systému lze odkládat pouze odpad vzniklý v územním obvodu obce Milotice.
2. Složky odpadu se odkládají odděleně na určených sběrných místech do sběrných 

nádob dle jejich označení druhem odpadu.
3. Odpad se odkládá do sběrných nádob tak, aby při manipulaci s nimi nevypadával a 

nedocházelo ke znečišťování sběrných míst, přístupových cest k nim a okolí.



4. Odpad odložený ve sběrných nádobách nesmí být žádným způsobem hutněn (např. 
sešlapáváním) ani nesmí být zaléván vodou.

5. Zvláštní sběrné nádoby jsou barevně odlišeny a označeny příslušnými nápisy:

6. Je zakázáno:
a) odkládat do sběrných nádob žhavý popel, tekutý odpad, stavební odpad nebo 

odpad, který sběrnou nádobu může poškodit, popřípadě znemožnit její 
vyprázdnění,

b) odkládat do sběrné nádoby jiný druh či složku odpadu, než pro který je 
určena.

7. Neumožňuje-li stav komunikace svozové technice příjezd k nemovitosti, od které je 
svážen odpad, obec Milotice po dohodě se svozovou společností a účastníkem 
systému určí stanoviště sběrné nádoby na nej bližším přístupovém místě. V případě, že 
shody není možno dosáhnout, rozhoduje o místu sběrné nádoby obec Milotice.

Článek 5
Oprávnění a povinnosti účastníků systému

1. Účastníci systému jsou oprávněni:
a) používat sběrné nádoby na odpad rozmístěné na území obce Milotice,
b) používat sběrné nádoby na odděleně vytříděné druhy odpadu,
c) odevzdávat určené složky odpadu při prováděném mobilním svozu nebo na 

sběrném dvoře,
d) zapojit se do MESOH (motivační a evidenční systém pro odpadové 

hospodářství)

2. Účastníci systému jsou povinni:
a) řídit se pravidly pro shromažďování odpadu,
b) provádět třídění odpadu dle systému zavedeného obcí Milotice,
c) vytříděné složky odpadu ukládat pouze do určených sběrných nádob nebo na 

určená místa,
d) sběrné nádoby nepřeplňovat nebo neukládat odpad volně vedle nich.

Článek 6
Nakládání se stavebním odpadem

Stavební odpad není odpadem komunálním. Stavební odpad musí být ukládán do 
kontejnerů na stavební odpad, zajištěného na náklady původce odpadu, pokud není 
tento odpad přímo nakládán a vyvážen z místa vzniku k využití nebo k odstranění. 
Stavební odpad musí být po celou dobu přistavení kontejneru na stavební odpad 
zajištěn proti nežádoucímu zhodnocení nebo úniku. Původce odpadu zajistí, aby ze 
stavebního odpadu byly vytříděny nebezpečné složky odpadu a využitelné složky 
odpadu.



Článek 7
Závěrečná a zrušovací ustanovení

1. Zrušuje se Obecně závazná vyhláška obce Milotice č. 2/2018 o stanovení systému 
shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů a nakládání se stavebním odpadem na území obce Milotice.

2. Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení.



Obec Milotice 
Milotice, Školní 72, 696 05 

IČO 00285111

Ceník svozu a zneškodnění směsného komunálního odpadu, 
katalogové číslo 20 03 01 

pro právnické osoby, fyzické osoby podnikající

Ceník je platný od 1.7. 2021

V Miloticích dne 23. 6. 2021


